« Ἴδού, θεωρῶ τοὺς οὐρανοὺς ἀνεψυγμένους, καὶ τὸν
Υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου ἐστῶτα ἐκ δεξιῶν τοῦ Θεοῦ. »

Θεὸν ἰδεῖν ἀδύνατον· διὸ εἶπε, *δόξαν Θεοῦ* ταύτην
τὴν *δόξαν* καλεῖ Θεὸν καταχρηστικῶς. Διὸ σημειω-
τέον ὅτι οἱ λεγόμενοι ἑωρακῆναι Θεὸν, *δόξαν ἑώρων*
οὐσίαν, ἢ ἐν πυρὶ, ἢ ἐν στύλῳ νεφέλης, ἢ ἐν σαπφει-
ροσιδεῖ ὀράματι, ἢ ἠλεκτροσιδεῖ.

ΚΕΦΑΛ. Η'.

« Προσεῖχον δὲ αὐτῷ, διὰ τὸ ἱκανῶ χρόνῳ ταῖς
μαγείαις ἐξεστακῆναι αὐτούς. »

Σημειωτέον ὅτι οὐ δεῖ μὲν πλησιάζειν μάγοις· πλην
εἰ ἀπατηθεὶς τις ἐποίησεν, ἀφιστάσθω ταχέως· ἡ γὰρ
ἐπιμονὴ ἢ ἐν τοῖς κακοῖς εἰς ἔκστασιν ἄγει φρενῶν
ὥστε μὴ συνιέναι τὰ γινόμενα διακρίναι.

« Τότε ἐπετίθεσαν τὰς χεῖρας ἐπ' αὐτούς, καὶ
ἐλάβανον Πνεῦμα ἅγιον. »

« C. C. τοῦτο τό. ἴ Col. ὅτι ὁ.

(4) Hoc scholium assignat Ammonio Cod. Coisl.

VERS. 41. « Et illi quidem ibant gaudentes a
conspectu concilii. »

*Pro nomine [Jesu] contumeliam pati; generali
utens demonstravit quod Deus erat Jesus: quem-
admodum dicens quidam; ipse dixit, Qui est dixit;
Deum significat, sic et qui absque definitione no-
men tantum dicit, similiter divinam Jesu essentiam
significavit.*

CAP. VI.

VERS. 5. « Et orantes imposuerunt eis manus. »

Notandum quod per preces et manuum ad ver-
bum accedentium impositionem ordinatio, et dia-
conatus dignitas diaconis ab initio data est; et mos
ille usque ad nos perseverat.

B VERS. 13. « Homo iste non cessat loqui verba
blasphemiae adversus locum sanctum et legem (4).
Audivimus enim eum dicentem. »

Notandum quod ipsi falsi testes vera propheta-
bant et inviti, de templi ruina et immutatione car-
nalis juxta legem patriae.

VERS. 16. « Et translati in Sichem, et positi
sunt in sepulcro quod emit Abraham pretio ar-
genti a filiis Hemor filii Sichem. »

Notandum est in Sichem Abraham et patriarchas
sepultos fuisse. Sichem eadem forte ac Sichima.
Hanc enim ab Hemor emit Abraham ad sepelien-
dum corpus Saræ.

CAP. VII.

C VERS. 21. « Et nutritivum eum sibi in filium. »

Nec Moyses, nec Ananias et Daniel et socii didi-
cissent vana documenta, nisi ex necessitate et im-
perio dominantium; etenim talibus documentis ad
nihilum usi sunt, nisi forte dicat quidam quod pul-
chrum sit discere ad confutandas horum vani-
tates.

VERS. 55. « Ecce video caelos apertos, et Filium
hominis stantem a dextris Dei. »

Deum videre impossibile: ideo ait: *Gloriam Dei*;
hanc gloriam vocat Deum, per catachresim; itaque
notandum quod qui vidisse Deum dicuntur, gloriam
conspexerunt divinam, aut in igne, aut in columna
nubis, aut in visione quasi sapphiri aut electri.

CAP. VIII.

VERS. 11. « Attendebant autem eum propter quod
certo tempore magis dementasset eos. »

Notandum quod magicos frequentare non oportet;
attamen si deceptus quidam fuit, confestim
recedat; namque mora apud malos, in errorem
inducit mentium, ita ut non intelligatur ut facta
judicentur.

VERS. 17. « Tunc imponebant manus super illos,
et accipiebant Spiritum sanctum. »

Illud sciscitatus est quidam : Cur Philippus baptizatus ab ipso non Spiritui sancto participare fecit? ad quem oportet respondere, Dei gratia adjuvante, quia si in principio cum baptizavit Samaritanos Philippus, nemo Spiritum sanctum accepit; sed deinde simul atque peccati sunt Joannes et Petrus, dedit per manuum ipsius impositionem sanctum Spiritum baptizatis; communi enim nomine et non definito dixit Scriptura, quia manibus apostolorum super fideles impositis apparuit Spiritus gratia; non dixit quia per solum Petrum et Joannem, sed absque restrictione loquens Philippum et comprehendit; deinde non utpote imperitus vel indignus Philippus Spiritum non super baptizatos ab ipso descendere fecit, quando et ipse inscriptus est signa faciens, in morborum sanationes et ad dæmones expellendos; sed quia illis id evenire non precatus est, sic sæpe reputans illis tantum usque ad hoc expedire tanquam qui adhuc idonei non essent qui Spiritum reciperent.

CAP. IX.

VERS. 3. « Subito circumfulsit eum lux de cœlo. Et cadens in terram audivit vocem dicentem sibi. »

Vidit Jesum nec luminis abundantiam sustinens, quoad mentis intelligentiam et animationem stupefactus est; itaque et oculos habere qui apparebat non videbat, et os habens non manducabat; usquequo Ananias ipsi verbum loquenti obtemperans, sanatus est; cum fide enim videre cœpit; postea baptizatus est: sicque magis cibi spiritualis participans sanus surrexit; notandum vero quod baptizare primo oportet, et sic participem cibi facere; ideo male agunt qui post cibum adultos baptizant.

VERS. 10. « Erat autem quidam discipulus Damasci, nomine Ananias. »

Quia et Ananias diaconus erat; sicut et ipse Paulus testatur in canonibus quoniam presbyterorum in Samaria inopia erat propter factam persecutionem.

VERS. 12. « Ecce enim orat, et vidit in visione virum nomine Ananiam, introentem et imponentem sibi manus ut visum recipiat. »

Notandum quod hæc verba dicuntur quæ communis utilitatis sunt et ad pietatem inserviunt; quæ habet in visione Domini aut angeli; in quantum vero sunt specialia, non fari utile fuit; nisi forte esset propria Sauli utilitas. Sed sanatio mira superveniens ad pietatem hominem advocat.